
Выпуск № 18 

 

2022 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание 

Местного самоуправления горо-

да 

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 17.06.2022 года 

 

Главный редактор 

Апаназова К.А. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58 

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Апаназова К.А. 

Корнякова К.Н. 

 

Информационный вестник 

местного самоуправления 

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов 

от 25 января 2018г. № С 40-4 

«О периодическом печатном из-

дании «Информационный вест-

ник местного самоуправления 

города Новочебоксарска» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:nowch-glava1@cap.ru


Содержание 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 16.06.2022 года № С 30-1 

О назначении дополнительных выборов депутата Новочебоксарского го-

родского Собрания депутатов Чувашской Республики седьмого созыва по Ин-

тернациональному одномандатному избирательному округу № 23 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 16.06.2022 года № С 30-2 

О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания де-

путатов Чувашской Республики от 25 июля 2013 г. № С 48-1 «О денежном со-

держании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах мест-

ного самоуправления города Новочебоксарска Чувашской Республики» 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 16.06.2022 года № С 30-3 

О структуре администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

Постановление главы города Новочебоксарска ЧР 

от 17.06.2022 года № 61 

О назначении даты проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта 

внесения изменений в проект планировки территории I микрорайона Западного 

жилого района города Новочебоксарска Чувашской Республики в части 

увеличения этажности блок секции Д позиций 6, 6а 

 

Постановление главы города Новочебоксарска ЧР 

от 17.06.2022 года № 62 

О назначении даты проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта 

внесения изменений в проект планировки территории I микрорайона Западного 

жилого района города Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

Список политических партий, их региональных отделений и иных 

структурных подразделений, общероссийских общественных объединений и 

иных общественных объединений, зарегистрированных на территории 

Чувашской Республики, имеющих право принимать участие в выборах в органы 

местного самоуправления в Чувашской Республике  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР 

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН 
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ  

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

16 июня 2022 года № С 30-1 

 

 

О назначении дополнительных выбо-

ров депутата Новочебоксарского го-

родского Собрания депутатов Чуваш-

ской Республики седьмого созыва по 

Интернациональному одномандатному 

избирательному округу № 23 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Фе-

дерации», Законом Чувашской Республики от 25 ноября 2003 г. № 41 «О выборах в орга-

ны местного самоуправления в Чувашской Республике», в связи с досрочным прекраще-

нием полномочий депутата Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чуваш-

ской Республики по избирательному округу № 23 Петровой О.И., Новочебоксарское го-

родское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о : 

1. Назначить на 11 сентября 2022 года дополнительные выборы депутата Новочебок-

сарского городского Собрания депутатов Чувашкой Республики седьмого созыва по Ин-

тернациональному одномандатному избирательному округу № 23. 

2. Расходы, связанные с проведением дополнительных выборов депутата Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов Чувашской Республики, производить за счет средств бюджета го-

рода Новочебоксарска Чувашской Республики. 

3. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию го-

рода Новочебоксарска Чувашской Республики. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Грани» не позднее чем через 5 дней со 

дня его принятия.  

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (об-

народования). 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-

сию по законности, местному самоуправления и депутатской этике Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов Чувашской Республики. 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска  

Чувашской Республики                   А.А. Ермолаев

 



 

 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР 

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН 
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ  

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

16 июня 2022 года № С 30-2 

 

 

О внесении изменений в решение 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 25 июля 2013 г.       

№ С 48-1 «О денежном содержании 

лиц, замещающих должности му-

ниципальной службы в органах 

местного самоуправления города 

Новочебоксарска Чувашской Рес-

публики» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-

ным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Феде-

рации», Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 г. № 62 «О муниципальной 

службе в Чувашской Республике», п. 4.2 Приложения 2 Решения Новочебоксарского го-

родского Собрания депутатов ЧР от 31.01.2019 № С 58-1 «О Порядке проведения конкур-

са на замещение должности главы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики», руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Рес-

публики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики реши-

ло: 

1. Внести в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 25 июля 2013 г. № С 48-1 «О денежном содержании лиц, замещающих 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Новоче-

боксарска Чувашской Республики» (далее - решение) следующие изменения: 

1.1. в пункте 2: 

в графе 2 позиции «Ежемесячное денежное поощрение» цифры «22» заменить циф-

рами «30»; 

в графе 2 позиции «Итого» цифры «61,5» заменить цифрами «69,5». 

 

1.2. Приложение №1 «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного 

поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы» решения изложить в 

следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 «Приложение №1 

к решению Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики 

от 25 июля 2013 г. № С 48-1 

                                                                          

Размеры 

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих 

должности муниципальной службы 

 

Наименование должности Долж-

ностной 

оклад 

(рублей в ме-

сяц) 

Размер ежемесячного 

денежного поощрения (долж-

ностных окладов) 

Раздел I. Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Глава администрации 23764 0,2 

Заместитель главы 7229 4,1 

Управляющий делами 6484 4,1 

Начальник управления 6378 2,75 

Начальник отдела 6185 2.75 

Заместитель начальника управ-

ления 

5993 2,75 

Заместитель начальника отдела 5896 2,5 

Заведующий сектором 5896 2,3 

Главный специалист-эксперт 5218 1,3 

Ведущий специалист-эксперт 4831 1,3 

Специалист-эксперт 4445 1,3 

Раздел II. Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики 

Руководитель аппарата 6378 3,5 

Начальник отдела 6185 2,75 

Заведующий сектором 5896 2,3 

Главный специалист-эксперт 5218 1,3 

Раздел III. Контрольно-счетный орган города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

Председатель 6378 2,75 

Заместитель председателя 5993 2,4 

Аудитор 5896 2,3 

Главный специалист-эксперт 5218 1,3». 

 

1.3. в разделе «V. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий» При-

ложения № 2: 

1) пункт 5.3 изложить в следующей редакции: 

«5.3. Премия главе администрации города Новочебоксарска, в том числе за выпол-

нение особо важных и сложных заданий выплачивается на основании решения Новоче-

боксарского городского Собрания депутатов по рекомендации главы города и (или) руко-

водителя структурного подразделения НГСД (заместителя председателя НГСД, председа-

телей постоянных депутатских комиссий), принятого большинством голосов от присут-

ствующих на заседании депутатов. 



 

 

Коэффициент премирования за отчетный период и (или) за период реализации осо-

бо важных и сложных заданий без замечаний оценивается в 1,0 (единица). 

Основаниями для снижения размера премии (применения коэффициента ниже 1,0) 

или ее невыплате являются: 

- неисполнение (частичное невыполнение) обязанностей по решению вопросов местного 

значения, установленных решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики и контрактом с главой администрации, назначаемого по контрак-

ту;  

- недостижение положительных общественно значимых результатов в развитии муници-

пального образования при исполнении главой администрации своих полномочий; 

- недостаточный уровень исполнительской дисциплины, включая несвоевременное вы-

полнение поручений, содержащихся в актах Президента Российской Федерации, Прави-

тельства Российской Федерации, Главы Чувашской Республики, Кабинета Министров Чу-

вашской Республики, органов местного самоуправления города Новочебоксарска, отдель-

ных поручений Главы Чувашской Республики, Председателя Кабинета Министров Чу-

вашской Республики, Руководителя Администрации Главы Чувашской Республики дан-

ных ими в пределах предоставленных полномочий; 

- низкая эффективность реализации Соглашений, заключенных между органами исполни-

тельной власти Чувашской Республики и органами местного самоуправления города Но-

вочебоксарска; 

- наличие нарушений по результатам проверок контролирующих органов;  

- несвоевременное и некачественное рассмотрение обращений граждан, в том числе в ча-

сти несоблюдения сроков рассмотрения обращений, поступившие через социальные сети 

по данным Центра управления регионом; 

- нарушение служебной дисциплины и правил служебного распорядка.»; 

2) пункт 5.4 признать утратившим силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (об-

народования). 

  

  

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                   А.А. Ермолаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

ҪĔНĔ ШУПАШКАР 

ХУЛА ДЕПУТАЧĔСЕН 
ПУХĂВĔ 

 
ЙЫШĂНУ  

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

16 июня 2022 года № С 30-3 

 

 

О структуре администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 
 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 32 Закона Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. № 19 «Об организации 

местного самоуправления в Чувашской Республике», с постановлением Кабинета Мини-

стров Чувашской Республики от 26 июня 2007 г. № 152 «О стандарте структуры цен-

трального аппарата органов исполнительной власти Чувашской Республики», статьями 37 

и 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики Новочебоксарское городское 

Собрание депутатов Чувашской Республики решило: 

1. Утвердить прилагаемую структуру администрации города Новочебоксарска Чу-

вашской Республики. 

2. Признать утратившим силу решение Новочебоксарского городского Собрания де-

путатов Чувашской Республики от 01.03. 2022 года № С 26-5 «О структуре администра-

ции города Новочебоксарска Чувашской Республики». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-

сию по законности, местному самоуправлению и депутатской этике Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов Чувашской Республики. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (об-

народования). 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

    А.А Ермолаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=913334EAC55BDEE733144098FCA73D07AD60A7C9FD60E73D2A745AC0B377816C9D2AD2DDCBC6C89555AC48740D5D6DBFF3320AE82C630FDBtAUFF
consultantplus://offline/ref=913334EAC55BDEE733145E95EACB6303A769F8C2F36AE56B772B019DE47E8B3BDA658B9F8FCBCD9353A51525425C31FBAF210AE32C610DC7AF536Ft0UFF
consultantplus://offline/ref=913334EAC55BDEE733145E95EACB6303A769F8C2FC6CEE69762B019DE47E8B3BDA658B8D8F93C1935AB91C27570A60BDtFU8F
consultantplus://offline/ref=913334EAC55BDEE733145E95EACB6303A769F8C2F36DED6E7F2B019DE47E8B3BDA658B9F8FCBCD9352A61C20425C31FBAF210AE32C610DC7AF536Ft0UFF
consultantplus://offline/ref=913334EAC55BDEE733145E95EACB6303A769F8C2F36DED6E7F2B019DE47E8B3BDA658B9F8FCBCD9352A61B23425C31FBAF210AE32C610DC7AF536Ft0UFF
consultantplus://offline/ref=913334EAC55BDEE733145E95EACB6303A769F8C2F360E862702B019DE47E8B3BDA658B9F8FCBCD9353A71D24425C31FBAF210AE32C610DC7AF536Ft0UFF


 

 

Приложение 

к решению Новочебоксарского городского Собрания депутатов  

Чувашской Республики от 16 июня 2022 года № С 30-3 

 

 

 

  

  

  

  

   

   

   

    

 

   

  

  

 Главный специалист-эксп 

 

  

 

 

  

  

 

Заместитель главы администрации 
по экономике и финансам 1 ед. Заместитель главы администрации 

по социальным вопросам 
1 ед. 

Заместитель главы администрации 
по вопросам градостроительства, 

ЖКХ и инфраструктуры 
1 ед. 

Правовое управление 
Начальник – 1 ед. 

Управление городского хозяйства  
Начальник – 1 ед. 
Заместитель начальника – 1 ед. 
Главный специалист-эксперт - 1 ед. 
Главный специалист-эксперт (по 
похоронному делу) – 1 ед. 
Ведущий специалист-эксперт (по 
похоронному делу) – 1 ед. 
Ведущий специалист-эксперт – 1 ед. 
 
Ведущий специалист-эксперт -1 ед. 

Отдел ЖКХ и контроля 
Начальник – 1 ед. 
Главный специалист-эксперт – 3 ед.  
Ведущий специалист-эксперт-1 ед. 
 

Отдел дорожной деятельности и 
транспорта 

Начальник  – 1 ед.  
Главный специалист-эксперт – 2 ед. 
Ведущий специалист-эксперт – 1 ед. 
 
 

 Сектор жилищных отношений 
Заведующий сектором – 1 ед. 
Главный специалист-эксперт –1 ед. 
Ведущий специалист-эксперт –1 ед. 

Отдел экономического развития и 
торговли            

Начальник – 1 ед.   
Заместитель начальника – 1 ед. 

Сектор экономического 
анализа 

Заведующий сектором – 1 ед. 
Ведущий специалист-эксперт-1 ед. 

Сектор инвестиций  
и статистики 

Заведующий сектором – 1 ед. 
Главный специалист-эксперт-1 ед. 
Главный специалист-эксперт (по ту-
ризму)-1 ед. 
Сектор потребительского рынка и 

предпринимательства 
Заведующий сектором – 1 ед. 
Главный специалист-эксперт – 1 ед. 
 
 
 
 
 

Финансовый  отдел 
Начальник – 1 ед.  

Сектор бюджетной политики 
Заведующий сектором - 1 ед. 
Главный специалист-эксперт – 2 ед. 
Ведущий специалист-эксперт-1 ед. 
Сектор бухгалтерского учета, отчетно-

сти и налоговой политики 
Заведующий сектором - 1 ед. 
Главный специалист-эксперт – 1 ед. 
Ведущий специалист-эксперт-2 ед. 

Сектор методологии и финансового 
контроля 

Заведующий сектором - 1 ед. 
Главный специалист-эксперт – 1 ед.» 

Отдел имущественных отношений 
Начальник – 1 ед. 
Главный специалист-эксперт - 2 ед. 
Ведущий специалист-эксперт -2 ед. 

Сектор учета муниципального 
имущества 

Заведующий сектором – 1 ед. 
Главный специалист-эксперт - 1 ед. 
 

 

Отдел земельных отношений 
Начальник – 1 ед. 
Главный специалист-эксперт -3 ед.  
Ведущий специалист-эксперт-2 ед.  

Отдел опеки и попечительства 
Начальник – 1 ед. 
Главный специалист-эксперт- 3 ед. 
Ведущий специалист-эксперт- 5 ед. 

 

Сектор архивного дела 
Главный специалист-эксперт -1 ед. 
Ведущий специалист-эксперт-2 ед. 

Отдел ЗАГС 
Начальник – 1 ед. 
Заместитель начальника – 1 ед.   
Ведущий специалист-эксперт-4 
ед. 

МБУ «ЦБ ОМСУ» 

Сектор пресс-службы 
Заведующий сектором – 1 ед. 
Главный специалист-эксперт - 1 ед. 
 
 

 

Отдел образования  
Начальник – 1 ед. 
Заместитель начальника – 1 ед. 
Главный специалист-эксперт – 1 ед. 
Главный специалист-эксперт (по делам 
молодежи) – 1 ед. 
 

Отдел физической культуры и спор-
та 

Начальник – 1 ед. 
Главный специалист-эксперт – 1 ед. 

 
Сектор реализации социальных про-

грамм 
Заведующий сектором – 1 ед. 
Главный специалист-эксперт - 1 ед. 

Отдел культуры  
Начальник – 1 ед. 
Главный специалист-эксперт – 1 ед. 
 

 
. 
 

Заместитель главы администрации – 
руководитель аппарата 1 ед. 

Глава администрации 

Организационно-контрольный  
отдел 

Начальник 1 ед.     
Заместитель начальника -         1 ед. 
Главный специалист-эксперт  -  2 ед. 
Ведущий специалист-эксперт – 2 ед. 
Специалист-эксперт – 0,5 ед. 

Сектор по вопросам противодей-
ствия коррупции, муниципальной 

службы и кадров 
Главный специалист-эксперт -1 ед. 
Главный специалист-эксперт (по 
кадровой работе) – 1 ед. 
Ведущий специалист-эксперт – 1 ед. 

МБУ АГУ, МУП «Коммуналь-
ные  сети», НМУП троллейбус-
ного транспорта, «ОАО «Дор-
комсервис», «УК «Экотехсер-
вис», ООО «Бодрость», «Уют», 
«Ремжиллюкс», «Ремэкс-Плюс», 
АУ «Ельниковская роща», КУ 
«Управление по делам ГО и ЧС». 
 

МБУ «Центр финансово-
бюджетного обеспечения», «Центр 
мониторинга образования», 18 
школ, 28 детских садов, МБОУ ДО 
«Центр творчества детей и юноше-
ства», «Детская школа искусств», 
«Детская музыкальная школа», 
«Детская художественная школа», 
МБУ «Историко-художественный 
музейный комплекс», «Библиоте-
ка», АУ «ДК Химик», «Централь-
ный стадион имени А.Г. Николае-
ва», МБУ «Спортивная школа № 1», 
«Спортивная школа № 2», МАУ 
«Детский оздоровительно-
образовательный лагерь «Звездоч-
ка». 

Отдел правовой экспертизы и 
судебно-аналитической работы 

Начальник 1 ед. 
 

Сектор юридического сопровож-
дения  

Главный специалист-эксперт – 1 ед. 
Ведущий специалист-эксперт – 1 
ед. 

Сектор правовой экспертизы и 
нормотворчества 

Заведующий сектором – 1 ед. 
Главный специалист-эксперт -2 ед. 

Управление имущественных и 
земельных отношений 

Начальник – 1 ед. 

Главный специалист-
эксперт  
(по реализации специальных 
программ) – 1 ед. 

 

Отдел благоустройства и экологии 
Начальник – 1 ед. 
Главный специалист-эксперт - 2 ед. 
Ведущий специалист-эксперт -2 ед. 
 

Сектор информационных техно-
логий 

Заведующий сектором – 1 ед. 
Ведущий специалист-эксперт -1 ед. 

ОАО «Чувашская МСК» 

Сектор КДН  
Главный специалист-эксперт -3 ед. 
Ведущий специалист-эксперт-1 ед. 
 

 
. 
 



 

 

Чăваш Республикин 

+ěнě Шупашкар хула 

пу л хě 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

Глава 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.06.2022 года № 61 
 

 

О назначении даты проведения пуб-

личных слушаний по рассмотрению 

проекта внесения изменений в про-

ект планировки территории I мик-

рорайона Западного жилого района 

города Новочебоксарска Чувашской 

Республики в части увеличения 

этажности блок секции Д позиций 6, 

6а 
 

 

 

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, Федеральным законом от 14.08.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 15, 22 Устава 

города Новочебоксарска Чувашской Республики, Правилами землепользования и 

застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержден-

ными решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 18.12.2006 № С 18-3, административным регламентом по предо-

ставлению муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке, утверждении 

документации по планировке территории на территории городского округа Ново-

чебоксарск Чувашской Республики», утвержденным постановлением администра-

ции города Новочебоксарска Чувашской Республики от 21.12.2018 № 1830, реше-

нием Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики 

от 30.01.2020 № С 72-1 «Об утверждении Положения о порядке организации и про-

ведения публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил 

землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам меже-

вания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, преду-

сматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных докумен-

тов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства, проек-

там решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных парамет-

ров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-

ства на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики», на основании 

заявления общества с ограниченной ответственностью «Специализированный за-

стройщик «СМУ-60»,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить проведение публичных слушаний на 28 июня 2022 года в 17.00 

часов по адресу: город Новочебоксарск, улица Винокурова, 14 (актовый зал адми-

нистрации города Новочебоксарска) по рассмотрению проекта внесения изменений 



 

 

в проект планировки территории  I микрорайона Западного жилого района города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденный постановлением админи-

страции города Новочебоксарска Чувашской Республики от 28.08.2020 № 916, в ча-

сти увеличения этажности блок секции Д позиции 6, 6а,  и внесения изменений в 

наименование объекта в связи с включением в состав объекта автостоянки поз.21. 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Архитектурно-

градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» 

обеспечить в установленном законом порядке организацию проведения публичных 

слушаний. 

3. Участники публичных слушаний по рассмотрению вопроса, указанного в 

пункте 1 настоящего постановления, имеют право предоставлять свои предложения 

и замечания для включения их в протокол публичных слушаний, по следующему 

адресу: г. Новочебоксарск, ул. Комсомольская, д.4 А, каб.21. 

4. Аппарату Новочебоксарского городского Собрания депутатов разместить 

настоящее постановление в печатных средствах массовой информации в порядке, 

установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов 

и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении. 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                              А.А. Ермолаев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Чăваш Республикин 

+ěнě Шупашкар хула 

пу л хě 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

Глава 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.06.2022 года № 62 

 

О назначении даты проведения 

публичных слушаний по рассмот-

рению проекта внесения изменений 

в проект планировки территории I 

микрорайона Западного жилого 

района города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 
 

 

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, Федеральным законом от 14.08.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 15, 22 Устава 

города Новочебоксарска Чувашской Республики, Правилами землепользования и 

застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержден-

ными решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 18.12.2006 № С 18-3, административным регламентом по предо-

ставлению муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке, утверждении 

документации по планировке территории на территории городского округа Ново-

чебоксарск Чувашской Республики», утвержденным постановлением администра-

ции города Новочебоксарска Чувашской Республики от 21.12.2018 № 1830, реше-

нием Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики 

от 30.01.2020 № С 72-1 «Об утверждении Положения о порядке организации и про-

ведения публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил 

землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам меже-

вания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, преду-

сматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных докумен-

тов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства, проек-

там решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных парамет-

ров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-

ства на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики», на основании 

заявления общества с ограниченной ответственностью «Устра»,  п о с т а н о в л я 

ю: 

1. Назначить проведение публичных слушаний на 28 июня 2022 года в 17.30 

часов по адресу: город Новочебоксарск, улица Винокурова, 14 (актовый зал адми-

нистрации города Новочебоксарска) по рассмотрению проекта внесения изменений 

в проект планировки территории I микрорайона Западного жилого района города 

Новочебоксарска Чувашской Республики. 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Архитектурно-

градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» 



 

 

обеспечить в установленном законом порядке организацию проведения публичных 

слушаний. 

3. Участники публичных слушаний по рассмотрению вопроса, указанного в 

пункте 1 настоящего постановления, имеют право предоставлять свои предложения 

и замечания для включения их в протокол публичных слушаний, по следующему 

адресу: г. Новочебоксарск, ул. Комсомольская, д.4 А, каб.21. 

4. Аппарату Новочебоксарского городского Собрания депутатов разместить 

настоящее постановление в печатных средствах массовой информации в порядке, 

установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов 

и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении. 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                              А.А. Ермолаев 
 

  



 

 

Список 

политических партий, их региональных отделений и иных структурных подразделе-

ний, общероссийских общественных объединений и иных общественных объедине-

ний, зарегистрированных на территории Чувашской Республики, имеющих право 

принимать участие в выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Рес-

публике  
 

    1. Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

    2. Политическая партия «Коммунистическая партия Российской Федерации» 

    3. Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 

    4. Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА» 

    5. Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ 

– ЗА ПРАВДУ» 

    6. Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» 

    7. Политическая партия «Партия народной свободы» (ПАРНАС) 

    8. Политическая партия «Демократическая партия России» 

    9. Политическая партия «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

    10. Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОС-

СИИ 

    11. Всероссийская политическая партия ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

    12. Политическая партия «ПАРТИЯ ПРОГРЕССА» 

    13. Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ  

И СПРАВЕДЛИВОСТИ 

    14. Политическая партия СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

    15. Общественная организация Всероссийская политическая партия «Гражданская Си-

ла» 

    16. ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ – ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «РОССИЙ-

СКИЙ ОБЩЕНАРОДНЫЙ СОЮЗ» 

    17. Политическая партия «Российская партия пенсионеров  

за социальную справедливость» 

    18. Политическая партия «Гражданская Платформа» 

    19. ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «РОДИНА» 

    20. Политическая партия «Казачья партия Российской Федерации» 

    21. Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ ДЕЛА» 

    22. Всероссийская политическая партия «Гражданская инициатива» 

    23. Политическая партия «Партия Возрождения России» 

    24. Политическая партия «Альтернатива для России (Партия Социалистического Выбо-

ра)» 

    25. Политическая партия «Партия Малого Бизнеса России» 

    26. Политическая партия «Народно-патриотическая партия России – Власть Народу» 

    27. Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА 

    28. Политическая партия «Партия прямой демократии» 

    29. Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

    30. Чувашское региональное отделение Политической партии «Российская объединен-

ная демократическая партия «ЯБЛОКО» 

    31. Чувашское региональное отделение Политической партии  ЛДПР – Либерально - 

демократической партии России 

    32. Чувашское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

    33. Региональное отделение в Чувашской Республике Политической партии «Партия  

народной свободы»  (ПАРНАС) 



 

 

    34. Чувашское республиканское отделение Политической партии «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

    35. Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИ-

ВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Чувашской Республике 

    36. Региональное отделение Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» в 

Чувашской Республике 

    37. ЧУВАШСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОМ-

МУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ 

    38. Региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Чувашской Республике 

    39. Региональное отделение Общественной организации Всероссийская политическая 

партия «Гражданская Сила» в Чувашской Республике 

    40. Региональное отделение Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ ДЕЛА»  в 

Чувашской  Республике – Чувашии 

    41. Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИ-

НА» в Чувашской Республике – Чувашии 

    42. Региональное отделение Всероссийской политической партии «Гражданская иници-

атива» в Чувашской Республике 

    43. Региональное отделение Политической партии «Партия Возрождения России» в Чу-

вашской Республике 

    44. Региональное отделение в Чувашской Республике Политической партии «Альтерна-

тива для России (Партия Социалистического Выбора)» 

    45. Региональное отделение в Чувашской Республике – Чувашии Политической партии 

«Гражданская Платформа» 

    46. ЧУВАШСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии СОЦИАЛЬ-

НОЙ ЗАЩИТЫ 

    47. Региональное отделение в Чувашской Республике Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

    48. Региональное отделение в Чувашской Республике Политической партии «Россий-

ская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

    49. Региональное отделение в Чувашской Республике ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗА-

ЦИИ-ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОССИЙСКИЙ ОБЩЕНАРОДНЫЙ СОЮЗ" 

    50. Новочебоксарское городское местное отделение Чувашского регионального отделе-

ния политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

    51. Новочебоксарское городское Чувашской Республики местное отделение Всероссий-

ской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

    52. Новочебоксарское городское отделение Чувашского республиканского отделения 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ»  

    53. Местное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в г.Новочебоксарск Чувашской Республики 

    54. Новочебоксарское местное отделение Регионального отделения Всероссийской по-

литической партии "ПАРТИЯ РОСТА" в Чувашской Республике 

    55. Местное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за соци-

альную справедливость» в городе Новочебоксарске Чувашской Республики 

    56. Общероссийская общественная организация "Союз пенсионеров России" 

    57. Общероссийская общественная организация "Федерация дзюдо России" 

    58. Общероссийская общественная организация "Общество по организации здравоохра-

нения и общественного здоровья" 

    59. Общероссийская общественная организация "Ассоциация горных гидов, спасателей 

и промышленных альпинистов" 



 

 

    60. Общероссийская общественная организация "Российское общество скорой меди-

цинской помощи" 

    61. Общероссийская общественная организация "ВСЕНАРОДНОЕ ЭКОЛОГИЧЕСКОЕ 

ОБЩЕСТВО - ЗЕЛЕНЫЕ 3000" 

    62. Общероссийская общественная организация "Общественный Комитет народного 

контроля" 

    63. Общероссийская общественная организация инвалидов "Интеграция" 

    64. Общероссийская общественная организация "Общество защиты прав потребителей 

образовательных услуг" 

    65. Общероссийская общественная организация "Казачество России" 

    66. Общероссийская общественная организация малого и среднего предприниматель-

ства "ОПОРА РОССИИ" 

    67. Общероссийская общественная организация "Российская Христианско-

Демократическая перспектива" 

    68. Общероссийская общественная организация "Всероссийское общество специалистов 

по медико-социальной экспертизе, реабилитации и реабилитационной индустрии" 

"ВРОСЭРРИ" 

    69. Общероссийская общественная организация "Российский Союз ветеранов Афгани-

стана" 

    70. Общероссийская общественная организация инвалидов, жертв политических ре-

прессий и тоталитарных режимов 

    71. Всероссийская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных Сил и правоохранительных органов 

    72. Общероссийская общественная организация "Российская Ассоциация Репродукции 

Человека" 

    73. Общероссийская общественная организация инвалидов "Всероссийское Ордена 

Трудового Красного Знамени общество слепых" 

    74. Общероссийская общественная организация инвалидов "Образование для инвали-

дов" 

    75. Общероссийская общественная организация "Шахматные надежды России" 

    76. Общественная организация "Первая общероссийская ассоциация врачей частной 

практики" 

    77. Общероссийская общественная организация "Российский творческий Союз работ-

ников культуры" 

    78. Общероссийская общественная организация "Ассоциация ревматологов России" 

    79. Всероссийская общественная организация "Молодая Гвардия Единой России" 

    80. Общероссийская благотворительная общественная организация инвалидов "Всерос-

сийское общество гемофилии" 

    81. Общероссийская общественная организация "Федерация судомодельного спорта 

России" 

    82. Общероссийская общественная организация "Спортивная Федерация армейского 

рукопашного боя России" 

    83. Общероссийская общественная организация "Союз ветеранов Железнодорожных 

войск Российской Федерации" 

    84. Общероссийская общественная организация "Федерация Окинава Годзю-рю каратэ-

до" 

    85. Общероссийская общественная организация "Народно-Патриотическое Объедине-

ние "РОДИНА" 

    86. Общероссийская общественная организация "Российская академия юридических 

наук" 

    87. Общероссийская общественная организация "Барменская ассоциация России" 

    88. Общероссийская общественная организация "Ассамблея народов России" 



 

 

    89. Общероссийская общественная организация "Деловые женщины России" 

    90. Общероссийская общественная организация "Российский объединенный союз юри-

стов, экономистов и финансистов" 

    91. Общероссийская общественная организация "Молодежный союз экономистов и фи-

нансистов" 

    92. Общероссийская общественная организация "Национальный совет защиты эколо-

гии" 

    93. Общественная организация "Российское медицинское общество" 

    94. Общероссийская общественная организация поддержки и развития малого и средне-

го бизнеса "Российская конфедерация предпринимателей" 

    95. Общероссийская общественная организация "Ассоциация нейрохирургов России" 

    96. Общероссийская общественная организация "Ассоциация Частных Инвесторов" 

    97. Общероссийская общественная организация "Союз лесопромышленников и лесо-

экспортеров России" 

    98. Общественная организация ветеранов органов внутренних дел и внутренних войск 

России 

    99. Общественная организация "Всероссийский центр социально-правовой помощи ве-

теранам (инвалидам) войн" 

    100. Общероссийская молодежная общественная организация "Азербайджанское моло-

дежное объединение России" 

    101. Общероссийская общественная организация "Федеральный союз адвокатов Рос-

сии" 

    102. Общероссийская общественная организация "Российские ученые социалистиче-

ской ориентации" 

    103. Общероссийская общественная организация "Союз нефтегазопромышленников 

России" 

    104. Общероссийская общественная организация "Ассоциация коренных малочислен-

ных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации" 

    105. Общероссийская общественная организация "Женщины бизнеса" 

    106. Общероссийская общественная организация радиоспорта "Союз радиолюбителей 

России" 

    107. Общероссийская общественная организация инвалидов "Общероссийская спортив-

ная Федерация спорта глухих" 

    108. Общероссийская общественная организация "Союз кинематографистов Российской 

Федерации" 

    109. Общероссийская общественная организация геологоразведчиков (пенсионеров) 

"Ветеран-геологоразведчик" 

    110. Общероссийская общественная организация - Ассоциация ветеранов боевых дей-

ствий органов внутренних дел и внутренних войск России 

    111. Общероссийская общественная организация "Федерация анестезиологов и реани-

матологов" 

    112. Общероссийская общественная организация "Союз Дизайнеров России" 

    113. Общероссийская общественная организация "Российское общество историков-

архивистов" 

    114. Общероссийская общественная организация "Федерация космонавтики России" 

    115. Общероссийская общественная организация "Федерация гандбола России" 

    116. Общероссийская общественная организация "Российское кардиологическое обще-

ство" 

    117. Общественная организация "Гильдия кинорежиссеров России" 

    118. Общероссийская общественная организация "Всероссийское общество охраны 

природы" 



 

 

    119. Общероссийская общественная организация писателей "Литературное сообщество 

писателей России" 

    120. Всероссийская общественная организация "Всероссийское общество охраны па-

мятников истории и культуры" 

    121. Общероссийская общественная организация "Совет родителей военнослужащих 

России" 

    122. Всероссийская творческая общественная организация "Союз художников России" 

    123. Общероссийская общественная организация "Всероссийское общество спасания на 

водах" 

    124. Общероссийская общественная организация "Российский Союз Правообладателей" 

    125. Общероссийская общественно-государственная организация "Союз женщин Рос-

сии" 

    126. Общественная организация - Всероссийское общество изобретателей и рационали-

заторов 

    127. Общероссийская общественная организация "Российская академия естественных 

наук" 

    128. Общероссийская общественная организация "Всероссийское общество автомоби-

листов" 

    129. Общероссийская общественная организация болельщиков спортивных команд 

"КРАСНО-БЕЛАЯ ГВАРДИЯ" 

    130. Общероссийская общественная организация "Всероссийский Совет местного само-

управления" 

    131. Всероссийская общественная организация ветеранов "БОЕВОЕ БРАТСТВО" 

    132. Всероссийская общественная организация Героев, Кавалеров Государственных 

наград и Лауреатов Государственной премий "Трудовая доблесть России" 

    133. Общероссийская общественная организация - физкультурно-спортивное общество 

профсоюзов "Россия" 

    134. Общероссийская общественная организация "ЗА НАЦИОНАЛЬНЫЕ ИНТЕРЕСЫ, 

СУВЕРЕНИТЕТ И ТЕРРИТОРИАЛЬНУЮ ЦЕЛОСТНОСТЬ" 

    135. Общероссийская общественная организация "ЦЕНТР ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИ-

ТИКИ И КУЛЬТУРЫ" 

    136. Общероссийская общественная организация "Союз машиностроителей России" 

    137. Общероссийская общественная организация "Российское научное медицинское 

общество терапевтов" 

    138. Общероссийская общественная организация "Российское общественное объедине-

ние экономистов-аграрников" 

    139. Общероссийская общественная организация по содействию в сохранении нацио-

нально-культурных ценностей узбеков и народов Узбекистана, проживающих на террито-

рии России "Всероссийский Конгресс узбеков, узбекистанцев" 

    140. Общероссийская общественная организация ветеранов уголовно-исполнительной 

системы 

    141. Всероссийская общественная организация морских пехотинцев "Тайфун" 

    142. Общероссийская общественная Спортивная организация "Федерация Кунг-фу Рос-

сии" 

    143. Общероссийская общественная организация "Народно-патриотическая организация 

России" 

    144. Общероссийская общественная организация ветеранов и пенсионеров прокуратуры 

    145. Общероссийская общественная организация "Российский союз молодых ученых" 

    146. Общероссийская общественная организация "Общество Врачей России" 

    147. Общероссийская общественная организация трансплантологов "Российское транс-

плантологическое общество" 

    148. Общероссийская общественная организация ветеранов войск правопорядка 



 

 

    149. Общероссийская молодежная общественная организация "Российский союз сель-

ской молодежи" 

    150. Общероссийская общественная организация "Центр противодействия коррупции в 

органах государственной власти" 

    151. Общероссийская общественная организация "Всероссийская Федерация Панкрати-

она" 

    152. Общероссийская общественная физкультурно-спортивная организация "Всерос-

сийская федерация школьного спорта" 

    153. Общероссийская Общественная организация "Ассоциация искусствоведов" 

    154. Общероссийская спортивная общественная организация инвалидов "Всероссийская 

Федерация восточных единоборств глухих" 

    155. Общероссийская общественная организация "Общероссийская физкультурно-

спортивная организация "Союз чир спорта и черлидинга России" 

    156. Общероссийская общественная организация собаководов "Российский союз люби-

телей немецкой овчарки" 

    157. Общероссийская общественная молодежная организация "ВСЕРОССИЙСКИЙ 

ЛЕНИНСКИЙ КОММУНИСТИЧЕСКИЙ СОЮЗ МОЛОДЕЖИ" 

    158. Общероссийская общественная организация "Гильдия отечественных закупщиков 

и специалистов по закупкам и продажам" 

    159. Молодёжная общероссийская общественная организация "Российские Студенче-

ские Отряды" 

    160. Общероссийская общественная организация по содействию в профилактике и ле-

чении наркологических заболеваний "Российская наркологическая лига" 

    161. Общероссийская общественная организация "Ассоциация Молодых Предпринима-

телей" 

    162. Общероссийская общественная организация "РОДИНА-Конгресс Русских Общин" 

    163. Общероссийская общественная организация "Конгресс туркмен России и выходцев 

из Туркменистана" 

    164. Общероссийская общественная организация по защите окружающей среды "Обще-

ственный экологический контроль России" 

    165. Общероссийская общественная патриотическая организация "Военно-спортивный 

союз М.Т. Калашникова" 

    166. Общероссийская общественная организация "Медицинская Лига России" 

    167. Общероссийская общественная организация "Российский союз инженеров" 

    168. Общероссийская общественная организация "Федерация спортивно-прикладного 

собаководства и кинологического спорта в системе Российской кинологической федера-

ции" 

    169. Общероссийская общественная организация "Российский клуб финансовых дирек-

торов" 

    170. Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация "Федерация 

нокдаун каратэ России" 

    171. Общероссийская общественная организация содействия защите прав граждан и 

безопасности общества "Безопасное Отечество" 

    172. Общероссийская общественная организация "Российское общество симуляционно-

го обучения в медицине" 

    173. Общероссийская общественная организация "Дети войны" 

    174. Общероссийская общественная организация "Всероссийский комитет по разреше-

нию экономических конфликтов и защите прав граждан" 

    175. Общероссийская общественная организация содействия развитию культурных и 

деловых связей "Союз Украинцев России" 

    176. Общероссийская общественная организация поддержки и охраны здоровья "Наци-

ональная Академия Здоровья" 



 

 

    177. Общероссийская общественная организация "Национальная родительская ассоциа-

ция социальной поддержки семьи и защиты семейных ценностей" 

    178. Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация "Федерация 

функционального многоборья" 

    179. Общероссийская общественная организация содействия дружбе народов "СОЮЗ 

НАЦИЙ И НАРОДОВ РОССИИ" 

    180. Общероссийская общественная организация "Федерация сноуборда России" 

    181. ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПО ПОДДЕРЖКЕ 

РАЗВИТИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЧИСТОПОРОДНЫХ СОБАК "РОССИЙСКИЙ КИ-

НОЛОГИЧЕСКИЙ СОЮЗ" 

    182. Общероссийская общественная организация "Ассоциация травматологов-

ортопедов России" 

    183. Общероссийская общественная организация "Российское общество клинической 

онкологии" 

    184. Общероссийская общественная организация по развитию казачества "Союз Каза-

ков Воинов России и Зарубежья" 

    185. Общероссийская общественная организация содействия привлечению инвестиций 

в Российскую Федерацию "Инвестиционная Россия" 

    186. Общероссийская общественная организация содействия воспитанию молодёжи 

"ВОСПИТАННИКИ КОМСОМОЛА - МОЁ ОТЕЧЕСТВО" 

    187. Общероссийская общественная организация по вовлечению молодежи в развитие 

территорий "Городские реновации" 

    188. Всероссийская общественная организация "Общество герниологов" 

    189. ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОР-

ГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ ВОРКАУТА РОССИИ" 

    190. Общероссийская общественная организация инвалидов "Федерация гандбола глу-

хих России" 

    191. Общероссийская общественная молодёжная организация в поддержку молодёжных 

инициатив "Ленинский коммунистический союз молодёжи Российской Федерации" 

    192. Общероссийская общественная организация "Объединение мотоциклистов России 

Мото-Справедливость" 

    193. Общероссийская общественная организация содействия профилактике алкоголизма 

среди населения "Общество трезвенников" 

    194. ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СОДЕЙСТВИЯ РАЗ-

ВИТИЮ И ЗАЩИТЕ ПРАВ ЖЕНЩИН-РУКОВОДИТЕЛЕЙ "АССАМБЛЕЯ ЖЕНЩИН-

РУКОВОДИТЕЛЕЙ" 

    195. Общероссийская общественная организация "Экологическая палата России" 

    196. Общероссийская общественная организация "Ассоциация антропологов и этноло-

гов России" 

    197. Общероссийская общественная организация содействия развитию автомобильных 

перевозок "Объединение Перевозчиков России" 

    198. Общероссийская общественная организация содействия разработке и реализации 

научных, социальных инициатив и программ патриотического воспитания граждан "Во 

славу Отечества" 

    199. Всероссийское общественное движение добровольцев в сфере здравоохранения 

"Волонтеры-медики" 

    200. Общероссийская общественная организация содействия в представлении и защите 

прав и интересов ветеранов боевых действий "Ветераны боевых действий России" 

    201. Общероссийская общественная организация содействия реализации антикоррупци-

онных инициатив "Федеральный проект по безопасности и борьбе с коррупцией" 

    202. Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация "Всерос-

сийская федерация Брейк-данса" 



 

 

    203. Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация "Федерация 

бодибилдинга России" 

    204. Общероссийская общественная организация "Содружество ветеранов спорта Рос-

сии" 

    205. Общероссийская общественная организация содействия духовно-нравственному и 

спортивно-патриотическому развитию детей и молодежи "Российский Союз Православ-

ных Единоборцев" 

    206. Всероссийская общественная организация содействия развитию профессиональной 

сферы дошкольного образования "Воспитатели России" 

    207. Общероссийская общественная организация инвалидов "Российское общество ин-

теграции и адаптации инвалидов" 

    208. Общероссийская общественная организация "Российское общество специалистов 

по профилактике и лечению опухолей репродуктивной системы" 

    209. ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОР-

ГАНИЗАЦИЯ "Всероссийская Федерация гонок с препятствиями" 

    210. Общероссийская общественная организация "Всероссийское физкультурно-

спортивное общество "Трудовые резервы" 

    211. Общероссийская общественная организация инвалидов "Всероссийское общество 

социальной поддержки инвалидов" 

    212. Общероссийская общественная организация "Российское гидрометеорологическое 

общество" 

    213. Общероссийская общественная организация "Всероссийское объединение под-

держки молодежи в регионах "Прогресс 2030" 

    214. Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация "Федерация 

КЮШО России" 

    215. Общероссийская общественная организация содействия реализации гражданских 

антикоррупционных инициатив "Комиссия по борьбе с коррупцией" 

    216. Общероссийская общественная организация инвалидов "Российское общество со-

циально-трудовой адаптации и реабилитации" 

    217. Общероссийская общественная организация военных инвалидов "ВоИн" 

    218. Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация "Федерация 

автомодельного спорта России" 

    219. Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация "Российская 

Федерация петанка" 

    220. Общероссийская общественная организация содействия судебно-экспертной дея-

тельности "Судебно-экспертная палата Российской Федерации" 

    221. Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация "Федерация 

Шорт хоккея России" 

    222. Общероссийская общественная организация содействия сохранению животного 

мира "Российское биологическое общество" 

    223. Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация развития 

спорта шашки "Содружество шашистов России" 

    224. Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация "Федерация 

армреслинга (спорт глухих)" 

    225. Общероссийская общественная физкультурно-спортивная организация по разви-

тию высокоточной винтовочной стрельбы "Федерация Ф-класса России" 

    226. Общероссийсская общественная физкультурно-спортивная организация "Федера-

ция Хапкидо России" 

    227. Общероссийская общественная организация инвалидов "Всероссийское общество 

социальной поддержки детей инвалидов" 

    228. Общероссийская общественная организация ветеранов органов управления по де-

лам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной охраны 



 

 

    229. Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация "Всерос-

сийская федерация Косики каратэ" 

    230. Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация "Федерация 

шахбокса" России" 

    231. Общероссийская общественная организация содействия развитию фелинологии 

"Российское Фелинологическое общество" 

    232. Общероссийская общественная организация кинологов "Кинологический центр 

"Элита" 

    233. Общероссийская общественная организация инвалидов боевых действий и военной 

службы 

    234. Общероссийская Общественная Организация по Развитию Спорта, Политики и 

Культуры Российской Федерации "ЗВЕЗДА РОССИИ" 

    235. Общероссийская общественная организация содействия развитию и поддержки 

сферы занятости и управления персоналом "Кадровый работник" 

    236. Общероссийская общественная организация содействия развитию культуры и ис-

кусства "Объединение дизайнеров России" 

    237. Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация по разви-

тию азиатских боевых искусств "Федерация НОМАД ММА России" 

    238. Общероссийская общественная организация "Общество гигиенистов, токсикологов 

и санитарных врачей" 

    239. Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация "Федерация 

мыльного футбола России" 

    240. Общероссийская общественная организация политического просвещения и иници-

атив "Молодёжь СПРАВЕДЛИВОЙ РОССИИ" 

    241. Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация "Федерация 

джампинг фитнеса" 

    242. Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация "Всерос-

сийская федерация абсолютно реального боя" 

    243. Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация "Федерация 

хоккея 4х4 России" 

    244. Общероссийская общественная организация "Российское Содружество специали-

стов, преподавателей и студентов колледжей" 

    245. Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация инвалидов 

"Всероссийская Федерация компьютерного спорта глухих" 

    246. Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация инвалидов 

"Федерация флорбола глухих России" 

    247. Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация "Федерация 

Каратэ-До Шотокан России" 

    248. Общероссийская общественная организация врачей, психологов, медицинских и 

социальных работников "Российское Балинтовское Общество" 

    249. Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация "ФЕДЕРА-

ЦИЯ РАЗВИТИЯ ПИЛОННОГО СПОРТА В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

    250. Общероссийская общественная организация поддержки детей и женщин, подверг-

шихся домашнему насилию, сексуальному домогательству и иному сексуальному пресле-

дованию "Абсолют" (Совершенный)" 

    251. Общероссийская общественная организация развития автомобильной транспорт-

ной отрасли "Водители России" 

    252. Общероссийская детская физкультурно-спортивная общественная организация 

"Клуб юных футболистов "Кожаный мяч" 

    253. Общероссийская общественная организация инвалидов "Российский центр соци-

альной защиты инвалидов" 



 

 

    254. Общероссийское общественное движение за достойную жизнь и справедливость 

"ГРАЖДАНСКОЕ ОБЩЕСТВО" 

    255. Общероссийское общественное движение "Всероссийский Женский Союз - 

Надежда России" 

    256. Общероссийская общественная организация содействие построению социального 

государства "РОССИЯ" 

    257. Общероссийское общественное движение Зеленых "Родина" 

    258. Общероссийское общественное движение "Российское объединение избирателей" 

    259. Общероссийское общественное движение развития традиционных духовных цен-

ностей "Благоденствие" 

    260. Общероссийское общественное движение сельских женщин России 

    261. Общероссийское общественное движение "В поддержку армии, оборонной про-

мышленности и военной науки" 

    262. Общероссийское общественное движение "Российская коммунистическая рабочая 

перспектива" 

    263. Общероссийское общественное движение по формированию гражданского созна-

ния на основе духовных и исторических традиций России "Россия Православная" 

    264. Общероссийское Общественное Движение "Сотворчество народов во имя жизни" 

(Сенежский форум) 

    265. Общероссийское общественное движение "Национальное Артийское Движение 

России" 

    266. Общероссийское общественное гражданско-патриотическое движение "БЕС-

СМЕРТНЫЙ ПОЛК РОССИИ" 

    267. Общероссийское общественное движение "В защиту Детства" 

    268. Общероссийское общественное движение "Выбор России" 

    269. Общероссийское общественное Конструктивно-экологическое движение России 

"КЕДР" 

    270. Общероссийское общественное движение "Российский конгресс народов Кавказа" 

    271. Общероссийское общественное движение в защиту прав и интересов потребителей 

"Объединение потребителей России" 

    272. Общероссийское общественное движение "СОЮЗ ПРАВЫХ СИЛ" 

    273. Общероссийское общественное движение "Путь России" 

    274. Общероссийское общественное движение "За сбережение народа" 

    275. Общероссийское общественное движение "Социал-демократический союз женщин 

России" 

    276. Всероссийское общественное движение "Матери России" 

    277. Общероссийское общественное движение "Корпус "За чистые выборы" 

    278. Общероссийское общественное движение по увековечению памяти погибших при 

защите Отечества "Поисковое движение России" 

    279. Общероссийское общественное движение "НАРОДНЫЙ ФРОНТ "ЗА РОССИЮ" 

    280. Общероссийское общественное движение по возрождению традиций народов Рос-

сии "Всероссийское созидательное движение "Русский Лад" 

    281. Общероссийское общественное движение "ЗА ПРАВА ЖЕНЩИН РОССИИ" 

    282. Всероссийское общественное движение "СОЮЗ МАТЕРЕЙ РОССИИ" 

    283. Всероссийское общественное движение "СТОПНАРКОТИК" 

    284. Общероссийское общественное движение "За социально-ответственное государ-

ство "НАРОДНОЕ ЕДИНСТВО РОССИИ" 

    285. Всероссийское общественное движение "ВОЛОНТЁРЫ ПОБЕДЫ" 

    286. Всероссийское добровольческое молодежное общественное движение "За патрио-

тическое, духовно-нравственное воспитание молодежи "Волонтерская Рота Боевого Брат-

ства" 



 

 

    287. Общероссийское общественное движение "Клубы исторической реконструкции 

России" 

    288. Всероссийское общественное движение наставников детей и молодежи "Наставни-

ки России" 

    289. Всероссийское общественное движение экологических инициатив "Волонтеры-

Экологии" 

    290. Общероссийская общественная организация "Ассоциация ландшафтных архитек-

торов России" 

    291. Общероссийская молодежная общественная организация "Ассоциация почетных 

граждан, наставников и талантливой молодежи" 

    292. Общероссийская общественно-государственная организация "Добровольное обще-

ство содействия армии, авиации и флоту России" 

    293. Общероссийская общественно-государственная детско-юношеская организация 

"Российское движение школьников" 

    294. Общероссийская общественно-государственная просветительская организация 

"Российское общество "Знание" 

    295. Общероссийский профсоюз спортсменов России 

    296. Всероссийский профессиональный союз работников Российской академии наук 

    297. Общероссийский профсоюз авиационных работников 

    298. Общероссийский союз "Федерация Независимых Профсоюзов России" 

    299. Общественная организация "Российский профессиональный союз трудящихся 

авиационной промышленности" 

    300. Общественная организация - Профсоюз работников водного транспорта Россий-

ской Федерации 

    301. Российский независимый профсоюз работников угольной промышленности 

    302. Российский профессиональный союз работников радиоэлектронной промышленно-

сти 

    303. Российский профсоюз работников промышленности 

    304. Общественная организация - Российский профессиональный союз железнодорож-

ников и транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ) 

    305. Общественная организация - Профессиональный союз работников торговли, обще-

ственного питания, потребительской кооперации и предпринимательства Российской Фе-

дерации "Торговое единство" 

    306. Общероссийский профсоюз - Российский объединенный профессиональный союз 

работников предприятий гражданского машиностроения, оборонной промышленности, 

металлургии и металлообработки (Российский профсоюз металлистов СОЦПРОФ) 

    307. Общероссийский профсоюз арбитражных управляющих 

    308. Профессиональный союз работников общего машиностроения Российской Федера-

ции 

    309. Общественная организация Общероссийский профсоюз работников организаций 

безопасности 

    310. Общероссийский профсоюз работников торговли и услуг 

    311. Общероссийский профессиональный союз работников потребительской коопера-

ции и предпринимательства 

    312. Российский профессиональный союз работников атомной энергетики и промыш-

ленности 

    313. Общественная организация "Общероссийский профессиональный союз работников 

физической культуры, спорта и туризма Российской Федерации" 

    314. Конгресс российских профсоюзов 

    315. Профессиональный союз лётного состава России 

    316. Российский профсоюз докеров 



 

 

    317. Общественная общероссийская организация "Российский профессиональный союз 

работников судостроения" 

    318. Профессиональный союз гражданского персонала Вооруженных Сил России 

    319. Общероссийское объединение профсоюзов "Конфедерация труда России" (КТР) 

    320. Профессиональный союз работников автомобильного и сельскохозяйственного 

машиностроения Российской Федерации 

    321. Общественная организация - Российский профессиональный союз работников ин-

новационных и малых предприятий 

    322. Профессиональный союз работников строительства и промышленности строитель-

ных материалов Российской Федерации 

    323. Общероссийский профессиональный союз работников природноресурсного ком-

плекса Российской Федерации 

    324. Общественная организация "Общероссийский профессиональный союз работников 

жизнеобеспечения" 

    325. Профессиональный союз работников народного образования и науки Российской 

Федерации 

    326. Общероссийский профессиональный союз работников нефтяной, газовой отраслей 

промышленности и строительства 

    327. Российский профсоюз работников среднего и малого бизнеса 

    328. Общественная организация Профсоюз работников связи России 

    329. Общественная организация "Всероссийский Электропрофсоюз" 

    330. Профессиональный союз работников лесных отраслей Российской Федерации 

    331. Общероссийская общественная организация Профессиональный союз работников 

агропромышленного комплекса Российской Федерации 

    332. Общероссийский профессиональный союз работников культуры 

    333. Независимый профессиональный союз работников охранных и детективных служб 

Российской Федерации 

    334. Российский профсоюз работников строительных специальностей и сервисных ор-

ганизаций 

    335. Общероссийский профессиональный союз отечественных сельхозпроизводителей и 

переработчиков сельскохозяйственного сырья "РОССЕЛЬПРОФ" 

    336. Российский профсоюз строителей и работников смежных профессий 

    337. Общероссийский профессиональный союз работников промышленной и экологи-

ческой безопасности 

    338. Общероссийский профессиональный союз спортсменов и работников спортивных 

организаций 

    339. Общероссийская общественная организация "ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

МЕДИЦИНСКИХ РАБОТНИКОВ РОССИИ" 

    340. Общероссийский Профсоюз работников малого и среднего предпринимательства 

"Единение" 

    341. Федеральный (Общероссийский) профессиональный союз работников сферы об-

служивания и рабочего персонала "СОДРУЖЕСТВО" 

    342. Общероссийский профсоюз работников реставрационной сферы деятельности 

    343. Межрегиональная общественная организация «Межрегиональный центр поддерж-

ки больных аниридией «Радужка» 

    344. Общественная организация «Ассоциация стоматологов Чувашской Республики» 

    345. Общественная организация «Независимые профсоюзы Чувашской Республики» 

    346. Общественная организация «Община казаков Чувашской Республики»  

    347. Общественная организация «Союз Дизайнеров Чувашской Республики» - регио-

нальное отделение общероссийской общественной организации «Союз Дизайнеров Рос-

сии» 



 

 

    348. Региональное отделение Общероссийской общественной организации «Всероссий-

ская федерация гиревого спорта в Чувашской Республике» 

    349. Общественная организация «Федерация подводного спорта Чувашской Республи-

ки» 

    350. Общественная организация «Чувашская республиканская федерация плавания» 

    351. Общественная организация-Объединение ветеранов боевых действий органов 

внутренних дел и внутренних войск Чувашской Республики» 

    352. Общественный фонд развития культуры Чувашской Республики 

    353. Общественный фонд Чувашской Республики Елены Николаевой   

    354. Региональная общественная организация «Союз журналистов Чувашской Респуб-

лики» 

    355. Региональная общественная организация «Федерация профессионального бокса 

Чувашской Республики» 

    356. Региональная общественная организация «Федерация регби Чувашской Республи-

ки» 

    357. Региональная Общественная Организация «Федерация чир спорта Чувашской Рес-

публики» 

    358. Региональная экологическая общественная организация «Зеленый город» Чуваш-

ской Республики 

    359. Региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация 

восточного боевого единоборства Чувашской Республики» 

    360. Республиканская общественная организация «Федерация пауэрлифтинга Чуваш-

ской Республики» 

    361. Чувашская региональная общественная организация «Гражданская инициатива» 

    362. Чувашская региональная общественная организация «Федерация закаливания и 

зимнего плавания «АквАйСпорт» 

    363. Чувашская региональная общественная организация по защите прав потребителей 

«Легион» 

    364. Чувашская республиканская молодежная общественная организация «Чувашия мо-

лодая» 

    365. Чувашская республиканская общественная организация «Федерация киокусинкай 

Чувашской Республики». 

    366. Чувашская республиканская общественная организация «Кинологический Клуб 

«Элита» 

    367. Чувашская республиканская общественная организация «Клуб любителей водно-

моторной техники «Гладиатор» 

    368. Чувашская республиканская общественная организация «Комитет по защите прав 

человека» 

    369. Чувашская республиканская общественная организация «Немецкий культурный 

центр» 

    370. Чувашская республиканская общественная организация «Союз обществ охотников 

и рыболовов Чувашской Республики» 

    371. Чувашская республиканская общественная организация «Союз чувашских худож-

ников» 

    372. Чувашская республиканская общественная организация «Студенческий спортив-

ный союз» 

    373. Чувашская республиканская общественная организация «Федерация биатлона Чу-

вашской Республики» 

    374. Чувашская республиканская общественная организация «Федерация лыжных гонок 

Чувашской Республики» 

    375. Чувашская республиканская общественная организация «Фонд Правосудие» 



 

 

    376. Чувашская республиканская общественная организация «Центр духовно-

нравственного развития «СЕМЬЯ»   

    377. Чувашская республиканская общественная организация ветеранов (пенсионеров) 

органов внутренних дел и внутренних войск 

    378. Чувашская республиканская общественная организация ветеранов боевых действий 

«Доблесть» 

    379. Чувашская республиканская общественная организация Всероссийского общества 

изобретателей и рационализаторов 

    380. Чувашская республиканская общественная организация по защите прав потребите-

лей «Опора» 

    381. Чувашская республиканская общественная организация помощи инвалидам «Опо-

ра» 

    382. Чувашская республиканская общественная организация Союз «В защиту прав по-

требителей» 

    383. Чувашская республиканская территориальная организация Общероссийского про-

фессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслу-

живания Российской Федерации 

    384. Чувашская республиканская организация профсоюза работников электросвязи об-

щественной организации Профсоюза работников связи России 

    385. Чувашский региональный союз - территориальное объединение первичных проф-

союзных организаций Объединения профсоюзов России СОЦПРОФ 

    386. Чувашский республиканский профсоюз предпринимателей 

    387. Чувашское региональное отделение «Волга» Общероссийской общественной орга-

низации «Федерация охотничьего собаководства» 

    388. Чувашская региональная общественная организация содействия в решении соци-

альных проблем семьи и человека «Право на жизнь» 

    389. Чувашская республиканская общественная организация пограничников «Погра-

ничное братство» 

    390. Чувашская республиканская общественная организация «Правозащитный центр 

Виктора Ильина» 

    391. Чувашская республиканская общественная организация помощи людям, попавшим 

в трудную жизненную ситуацию "Новая жизнь" 

    392. Чувашская региональная общественная организация детей-инвалидов и их родите-

лей "Дети-Ангелы" 

    393. Чувашская республиканская общественная организация содействия ветеранам де-

сантных войск "Союз десантников Чувашской Республики" 

    394. Чувашская региональная общественная организация защиты прав потребителей 

"Комитет Народного Контроля" 

    395. Региональная спортивная общественная организация "Федерация практической 

стрельбы Чувашской Республики-Чувашия" 

    396. Чувашская республиканская общественной организация "Федерация самолетного 

спорта" 

    397. Чувашская региональная общественная организация Военно-Патриотический Клуб 

"Ушаковцы" 

    398. Региональная общественная организация "Федерация конного спорта Чувашской 

Республики" 

    399. Общественная организация "Спортивная федерация ушу Чувашской Республики" 

    400. Чувашская Региональная общественная организация "Кинологическая Федерация" 

    401. Общественная организация "Союз юристов Чувашской Республики" 

    402. Региональная общественная организация Чувашской Республики "Доброе дело" 

    403. Чувашская республиканская общественная организация "Православные добро-

вольцы Чувашии" 



 

 

    404. Чувашская региональная общественная организация "Федерация Сётокан каратэ-

до" 

    405. Региональная общественная организация "Федерация танцевального искусства Чу-

вашской Республики" 

    406. Чувашская Республиканская общественная организация "Фелинологический центр 

"Милый друг" 

    407. Чувашская республиканская общественная организация "Федерация воднолыжного 

спорта и вейкборда" 

    408. Чувашская республиканская общественная организация помощи бездомным жи-

вотным "Усатые-Полосатые" 

    409. Чувашская республиканская общественная организация "Клуб ветеранов футболь-

ной команды "Динамо" 

    410. Чувашская республиканская общественная организация "Спортивный центр худо-

жественной гимнастики "Олимпикс" 

    411. Чувашская республиканская общественная организация "Волжские культурные 

инициативы" 

    412. Чувашское региональное отделение Всероссийского общественного движения 

"ВОЛОНТЕРЫ ПОБЕДЫ" 

    413. Общественная организация "Федерация оздоровительного Цигун и Тайцзицюань и 

Ушу по Чувашской Республике" 

    414. Чувашская республиканская общественная организация по формированию граж-

данского общества "Союз активной молодежи" 

    415. Региональная общественная организация "Ассамблея представителей народов, 

проживающих на территории Чувашской Республики" 

    416. Общественная организация «СПОРТИВНЫЙ КЛУБ АТНАШЕВО» Чувашской 

Республики 

    417. Общественная организация «Федерация бодибилдинга Чувашской Республики» 

    418. Региональная общественная организация «Федерация современного пятиборья Чу-

вашской Республики» 

    419. Региональная общественная организация «Спортивный клуб велосипедного спорта 

«СУВАРЫ» Чувашской Республики 

    420. Чувашская республиканская общественная организация «Центр социального про-

ектирования» 

    421. Чувашская республиканская общественная организация по формированию граж-

данского общества «Совет отцов Чувашии» 

    422. Чувашская республиканская молодежная общественная организация "Республи-

канский волонтерский центр "Действуй" 

    423. Чувашское региональное отделение Всероссийского общественного движения доб-

ровольцев в сфере здравоохранения "Волонтеры-медики" 

    424. Чувашская республиканская общественная организация "Землячество Мариинско-

Посадского района "СЕНТЕР ЕН" 

    425. Чувашская региональная общественная организация содействия спорту в соревно-

вательной деятельности "ВМЕСТЕ" 

    426. Чувашская Республиканская общественная организация "Общее дело" 

    427. Чувашская республиканская общественная организация "Чувашская национальная 

академия наук и искусств" 

    428. Общественная организация "Чувашское республиканское физкультурное спортив-

ное общество "Урожай" 

    429. Чувашская региональная молодежная общественная организация Военно-

патриотический клуб "Берет" 

    430. Чувашское республиканское отделение Всероссийской общественной организации 

ветеранов "БОЕВОЕ БРАТСТВО" 



 

 

    431. Региональная физкультурно-спортивная общественная организация "Федерация 

скейтбординга Чувашской Республики" 

    432. Общественная организация "Ассоциация развития и поддержки вольной борьбы" 

Чувашской Республики 

    433. Общественная организация "Землячество красночетайцев "Чавал" Чувашской Рес-

публики" 

    434. Чувашская региональная общественная организация по реализации социальных 

программ "Город добрых дел" 

    435. Региональная физкультурно-спортивная общественная организация "Федерация 

тайского бокса" Чувашской Республики 

    436. Чувашская Республиканская Общественная Организация "Колыбель Надежды де-

тей-инвалидов и сирот" 

    437. Чувашская региональная общественная организация по защите детей и пенсионе-

ров "Надежда" 

    438. Региональная общественная организация "Ассоциация хирургов коленного сустава 

Чувашской Республики" 

    439. Общественная организация "Союз ветеранов Военно-Морского Флота Чувашской 

Республики" 

    440. Региональная общественная организация "Центр развития изобразительного искус-

ства Чувашской Республики "Художественная школа Аксенова В.В." 

    441. Чувашская республиканская общественная организация по защите прав потребите-

лей "Щит потребителя" 

    442. Чувашская региональная общественная организация "Спортивный клуб БОБР" 

    443. Чувашское республиканское общественное движение "Землячество Ибресинцев" 

    444. ЧУВАШСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕ-

РАЦИЯ ЕЗДОВОГО СПОРТА "СЛЕД СЕВЕРА" 

    445. Общественная организация "Федерация регбола Чувашской Республики" 

    446. Межрегиональная общественная организация "Русская ассоциация хирургов ко-

ленного сустава" 

    447. Чувашская Республиканская общественная организация "Ассоциация участников 

Федеральной программы подготовки управленческих кадров для отраслей народного хо-

зяйства РФ "Развитие" 

    448. Чувашская республиканская общественная организация социально-культурного 

развития "ФРАГМЕНТ" 

    449. Чувашская республиканская общественная организация "Чувашская республикан-

ская федерация самбо" 

    450. Региональная общественная организация "Федерация шашек Чувашской Республи-

ки" 

    451. Чувашская республиканская общественная организация "Поисковое объединение 

"Алые маки" 

    452. Общественная организация "Центр русской культуры Чувашской Республики" 

    453. Общественная организация "Федерация Тхэквондо по Чувашской Республике" 

    454. Общественная организация - Чувашский республиканский профсоюз работников 

потребкооперации и предпринимательства 

    455. Чувашская республиканская организация Общероссийского профессионального 

союза работников физической культуры, спорта и туризма Российской Федерации 

    456. Чувашская республиканская профсоюзная организация работников автомобильно-

го и сельскохозяйственного машиностроения Российской Федерации 

    457. Чувашская республиканская организация профсоюза работников здравоохранения 

Российской Федерации 

    458. Общественная организация - Чувашская республиканская организация Профсоюза 

работников народного образования и науки Российской Федерации 



 

 

    459. Чувашская республиканская организация Общероссийского профсоюза работников 

жизнеобеспечения 

    460. Общественная организация - Чувашская республиканская организация Общерос-

сийского профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства 

    461. Чувашская республиканская организация Профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса Российской Федерации 

    462. Чувашский республиканский комитет профсоюза работников культуры 

    463. Чувашская республиканская организация Профсоюза работников связи России 

    464. Общественная организация - Чувашская республиканская организация Профессио-

нального союза работников строительства и промышленности строительных материалов 

Российской Федерации 

    465. Чувашская республиканская организация профсоюза работников лесных отраслей 

Российской Федерации (России) 

    466. Чувашская республиканская организация Общественной организации "Всероссий-

ский Электропрофсоюз" 

    467. Чувашская республиканская организация Российского профсоюза работников 

среднего и малого бизнеса 

    468. Отделение Межрегиональной общественной организации "Федерация Электронно-

го спорта" по Чувашской Республике 

    469. Чувашское региональное отделение Межрегионального общественного Движения 

содействия духовному развитию "Исток Руси" 

    470. Чувашская республиканская общественная организация помощи людям, попавшим 

в трудную жизненную ситуацию "ДОМ МИЛОСЕРДИЯ" 

    471. Региональное отделение Общероссийской общественной организации - физкуль-

турно-спортивного общества профсоюзов "Россия" в Чувашской Республике 

    472. Чувашская региональная физкультурно-спортивная общественная организация 

"Кёкусинкай" 

    473. Чувашская региональная общественная организация содействия развитию граж-

данского общества "Опора гражданского диалога" 

    474. Региональная общественная организация "Союз ветеранов космодрома Байконур 

Чувашской Республики" 

    475. Чувашское региональное отделение Общероссийской организации инвалидов по 

содействию развития телевидения глухих "Всероссийское Телевидение глухих" 

    476. Чувашская региональная общественная организация "Военно-патриотический клуб 

"Маргеловцы" 

    477. Чувашская региональная общественная организация спортивный клуб "Русские 

мотоциклисты" 

    478. Чувашская республиканская физкультурно-спортивная общественная организация 

"Федерация школьного спорта Чувашии" 

    479. Региональная общественная организация "Федерация пулевой стрельбы и стендо-

вой стрельбы Чувашской Республики" 

    480. Чувашская Региональная физкультурно-спортивная общественная организация 

"Федерация пилонного спорта" 

    481. Общественная организация "Новочебоксарская молодежная экологическая дружи-

на "Муравейник" 

    482. Общественная организация "Новочебоксарский городской центр по экологическо-

му воспитанию, образованию и просвещению молодежи и школьников "ЮМАН" 

    483. Общественная организация г.Новочебоксарска "Хоккейно-спортивный клуб "Со-

кол" 

    484. Общественная организация города Новочебоксарска Чувашской Республики 

"Народная дружина" 



 

 

    485. Физкультурно-спортивная общественная организация "Федерация Тхэквондо г. 

Новочебоксарска" в Чувашской Республике 

    486. Первичная профсоюзная организация муниципального унитарного предприятия 

"Коммунальные сети города Новочебоксарска" Общероссийского профсоюза работников 

жизнеобеспечения 

    487. Первичная профсоюзная организация ПАО "Химпром" Общероссийского профес-

сионального союза работников нефтяной, газовой отраслей промышленности и строи-

тельства 

    488. Новочебоксарская городская организация профсоюза работников народного обра-

зования и науки Российской Федерации 

 

Список предоставлен Управлением Минюста России по Чувашской Республике 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 17.06.2022 

Выпущено в свет 17.06.2022 

 

Тираж 100 экз. Заказ № 653 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

www.21-print. 

https://internet.garant.ru/#_blank
https://internet.garant.ru/#_blank
https://internet.garant.ru/#_blank
https://internet.garant.ru/#_blank
https://internet.garant.ru/#_blank
https://internet.garant.ru/#_blank
https://internet.garant.ru/#_blank
https://internet.garant.ru/#_blank
https://internet.garant.ru/#_blank
https://internet.garant.ru/#_blank
https://internet.garant.ru/#_blank

